

O czym przeczytamy w numerze 3/2020 „Kliniki Ocznej”

ARTYKUŁ POGLĄDOWY

Lubiński i wsp. przedstawili aktualny stan wiedzy na temat patogenezy, diagnostyki oraz efektów podejmowanych prób leczenia choroby Stargarda.

ARTYKUŁY ORYGINALNE

Krótkowzroczność

Kropacz-Sobkowiak i wsp. zbadali wpływ wieloogniskowych soczewek kontaktowych ze średnimi i dużymi dodatkami zaprojektowanych do kontroli progresji krótkowzroczności na krótkotrwałe funkcje wzrokowe u młodych zdrowych dorosłych.

Obrazowanie naczyń siatkówki u dzieci

Klinczewicz i wsp. wykazali za pomocą OCTA, że u dzieci z chorobami zapalnymi jelit występują różnice w wielkości dołkowej strefy beznaczyniowej oraz gęstości naczyń w plamce w porównaniu z dziećmi zdrowymi.

Jaskra

Majer i wsp. ocenili w grupie 75 osób skuteczność goniotomii *ab interno* wykonywanej jednocześnie z fakoemulsyfikacją zaćmy w redukowaniu wartości ciśnienia wewnątrzgałkowego.

Stożek rogówki

Maleszka-Kurpiel i wsp. zbadali 146 oczu u 73 pacjentów ze stożkiem rogówki i przedstawili parametry, które wykazywały statystycznie istotne różnice pomiędzy lepszym i gorszym okiem.

OPISY PRZYPADKÓW

Rakusiewicz i wsp. zaprezentowali przypadek izolowanego zapalenia mięśnia zewnątrzgałkowego u 19-miesięcznego chłopca.

Rogaczewska i Stopa opisali skuteczne leczenie z wykorzystaniem cyklosporyny A w kroplach 15-letniej pacjentki z rocznym wywiadem mnogich przymgleń rogówki po przebytych epi-

demicznym zapaleniu spojówek i rogówki.

Pelińska i wsp. przedstawili zabieg przyśrodkowej transpozycji mięśnia prostego bocznego u pacjenta z całkowitym porażeniem nerwu okoruchowego w następstwie operacji neurochirurgicznej.

Słomska i wsp. zaprezentowali leczenie 39-letniego mężczyzny z rzadkim w polskiej populacji rozpoznaniem zespołu Vogta-Koyanagi-Harady.

Za nami urlopy i wakacje, a przed nami prawdopodobnie konferencje, sympozja i inne tego typu szkolenia, tak liczne zazwyczaj o tej porze roku. W większości planowane spotkania będą się odbywać w formie wideokonferencji z wykorzystaniem Internetu. W tej niewątpliwie niecodziennej sytuacji szczególnie ciepło zapraszam wszystkich czytelników do zapoznania się z trzecim numerem „Kliniki Ocznej”, polecając zamieszczone artykuły i życząc przyjemnej lektury.

prof. dr hab. n. med. Marcin Stopa
Redaktor Naczelny